ProTender©

www.protender.am

Протокол № 3
Заседания  оценочной комиссии по процедуре вскрытия заявок на участие в запросе котировок

посредством под кодом HHKMQH-GHAShDzB-19/6

с. Канакераван        28 .10. 2019г.
          время: 13:00

Участвовали:

Председатель комиссии:    А. Аракелян

Члены комиссии:    С. Арутюнян

      Н. Сарибекян

секретарь комиссии    Э. Григорян
1. Повестка дня заседания комиссии

(А. Аракелян)

Утвердить следующую повестку дня заседания комиссии:
1. Утверждение повестки дня заседания Комиссии.
2.  Об вскрытии конвертов, содержащих процессуальные заявления
3.  Об открытии конвертов, содержащих процедуру торгов
4. Об организации переговоров
5. Об оценке
6. О проведении запроса
7. О предоставлении предусмотренных приглашением документов (информации), ,

обосновывающих соответствие квалификационным критериям, установленным процедурой
запроса котировок.

8. Об утверждении даты, времени и места проведения следующего заседания комиссии.

 Принято решение: за 3 , против: 0.

2. Об вскрытии конвертов, содержащих процессуальные заявления

Документы конверта доступны в конверте, представленном участником.Документы в конверте,

представленные участником тендера, оформляются в порядке, установленном законодательством РА

о закупках.

 Принято решение: за 3 , против: 0.
3. Об открытии конвертов, содержащих процедуру торгов

N имя сумма НДС целом Сметная цена

1

РАБОТА ПО УЛУЧШЕНИЮ
ДОРОГ КОТАЙКСКОЙ

ОБЛАСТИ

11 472 930

ООО "ХАБ-ГАГ Шин" 9 160 000 1 832 000 10 92 000

4. Об организации переговоров
(А. Аракелян)

ProTender©

www.protender.am

На основании статьи 38 (1) (1) Закона РА о закупках с участником были проведены переговоры о
сокращении заявки. Цена, представленная в ходе переговоров, не была снижена
Принято решение: за 3 , против: 0.

5. Об оценке
(А. Аракелян)

Критерий, примененный для определения отобранного участника  является участник, представивший
минимальную ставку от участника торгов, и оцененный участник.
На основании предложенного предложения Комиссия постановила:

Принято решение: за 3, против: 0.
6.Проведении запроса

(А. Аракелян)
Согласно подпункту 3 пункта 8.12  приглашения в рамках процедуры по запросу котировок под кодом

HHKMQH-GHAShDzB-19/6  в Комитет государственных доходов при Правительстве РА отправить запрос о
просроченных обязательствах участника, занявшего первое место, по линии доходов, контролируемых
налоговым органом по состоянию на день представления заявки, а также о наличии условий, установленных
для оценки критерий квалификации «Финансовые средства», предусмотренных пунктом 2.5 части 1
приглашения, представив наименование участника и номер учета налогоплательщика. При этом, запрос,
упомянутый в подпункте 3 пункта 8.12, рассылается по электронным адресам:  Lena_Najaryan@taxservice.am,
karine_sargsyan@taxservice.am, gayane_antonyan@taxservice.am, procurement@minfin.am, в  соответствии с
формой, предусмотренной приложением  8 приглашения.
Принято решение: за 3 , против: 0.

7.О предоставлении предусмотренных приглашением документов (информации), ,
обосновывающих соответствие квалификационным критериям, установленным процедурой

запроса котировок.
      (А. Аракелян)

Уведомить участников, занявших первое место,  предложив  в течение трех рабочих дней представить
документы, обосновывающие квалификационные критерии, предусмотренные  частью 2 данного
приглашения. В случае непредставления документов в сроки, указанные в настоящей части, комиссия
отклоняет заявку участника, занявшего первое место.
Принято решение: за 3 , против: 0.

8.Об утверждении даты, времени и места проведения следующего заседания комиссии.
(А. Аракелян)

Созвать следующее заседание оценочной комиссии в день подведения итогов оценки по процедуре
запроса котировок под кодом HHKMQH-GHAShDzB-19/6  в здании РА Котайкский марз, 13, 4-й переулок, дом 2

Принято решение: за 3 , против: 0.

Председатель комиссии:    А. Аракелян

Члены комиссии:     С. Арутюнян

      Н. Сарибекян

секретарь комиссии    Э. Григорян

номр
лота участники лот

участник занявший первое место
1 ООО "ХАБ-ГАГ Шин" 1

mailto:procurement@minfin.am